PRAÇA TENENTE PORTELA, 23 - FONE: (55) 3551-1454 - FAX: (55) 3551-1333 - CEP 98500-000

Estado do Rio Grande do Sul

MUNICÍPIO DE TENENTE PORTELA

EDITAL Nº 67, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2017.

Torna pública o Resultado Preliminar do Processo

Seletivo Simplificado para formação de cadastro

reserva de PROFESSORES DE MATEMÁTICA e

GEOGRAFIA, conforme Edital nº 53/2017 e dá outras

providências.

CLAIRTON CARBONI, Prefeito Municipal de Tenente Portela – RS, no uso

das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal e em conformidade com a

autorização da Lei Municipal nº 2.463 de 05 de dezembro de 2017, e nos termos do Edital

de Processo Seletivo Simplificado nº 53 de 07 de dezembro de 2017, torna pública o

RESULTADO PRELIMINAR para a formação de Cadastro Reserva e, se necessária

contratação temporária por excepcional interesse público de PROFESSORES DE

MATEMÁTICA E GEOGRAFIA para atuar na Rede de Ensino Municipal. O relatório

constando todos os candidatos com inscrições homologadas, conforme ANEXO I deste

Edital, será divulgado no Painel de Publicação da Prefeitura Municipal e no site

www.tenenteportela.rs.gov.br. Fica aberto o período para interposição de recursos até às

17 horas e 30 minutos do dia 02 de janeiro de 2018, conforme Edital nº 53/2017.

Prefeitura Municipal de Tenente Portela, aos 28 dias do mês de dezembro de 2017.

CLAIRTON CARBONI
Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se
Em 28 de dezembro de 2017.

Adriane Cristina Schossler Morais
Secretária Municipal de Administração e Planejamento

PRAÇA TENENTE PORTELA, 23 - FONE: (55) 3551-1454 - FAX: (55) 3551-1333 - CEP 98500-000

Estado do Rio Grande do Sul

MUNICÍPIO DE TENENTE PORTELA

ANEXO I

Emprego: PROFESSOR DE MATEMÁTICA

COLOCAÇÃO NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO

1* ANA PAULA BREZOLIN TRAUTMANN 75

1* SANDRA CRISTINA TELLES SENGER 75

2* DIONATAN BRESKOVIT DE MATOS 65

2* LUCILENE BONAFÉ 65

2* LUISANA  ZEMBRUZKI 65

2* SUSICLEI TERESINHA STAUB 65

2* WANDERLEI BONORA 65

3* LALESCA FRANCIELI SCHAUREN 15

3* MAICO SANTOS 15

* O desempate dos candidatos seguirá os critérios estipulados em Edital, conforme item 7.

Emprego:
PROFESSOR DE GEOGRAFIA

COLOCAÇÃO NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO

1 MARIVONE ZANCHI PICCININI 35

2 DOUGLAS BIGUELINI 20